АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 1267

О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и социально-культурной сферы города к отопительному периоду 2024/2025 года

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального  хозяйства  и  социально-культурной  сферы  города

к предстоящему отопительному периоду 2024/2025 года постановляю:

1.  Установить  срок  готовности  объектов  жилищно-коммунального

хозяйства  и  социально-культурной  сферы  города  к  работе  в  отопительный

период 2024/2025 года - 15.09.2024.

2. Утвердить:

2.1. План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства  и  социально-культурной  сферы  города  к  работе  в  отопительный

период 2024/2025 года согласно приложению № 1.

2.2.  Состав  городской  комиссии  по  контролю  за  ходом  работ

по  подготовке  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  и  социально-

культурной сферы города  к  отопительному периоду 2024/2025 года  согласно

приложению № 2.

2.3.  Положение  о  городской  комиссии  по  контролю  за  ходом  работ

по  подготовке  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства  и  социально-

культурной сферы города  к  отопительному периоду 2024/2025 года  согласно

приложению № 3.

2.4.  Программу  проверок  готовности  потребителей  тепловой  энергии

к отопительному периоду 2024/2025 года согласно приложению № 4.

2.5. Программу  проверок  готовности теплоснабжающих и теплосетевых

2

организаций,  осуществляющих  теплоснабжение  населения,  к  отопительному

периоду 2024/2025 года согласно приложению № 5.

2.6. Форму акта проверки готовности к отопительному периоду 2024/2025

года согласно приложению № 6.

2.7. Форму паспорта готовности к отопительному периоду 2024/2025 года

согласно приложению № 7.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Владимира обеспечить:

3.1.  Контроль  подготовки  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства

к работе в отопительный период 2024/2025 года.

3.2.  Сбор,  обобщение  материалов  Федерального  статистического

наблюдения по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке ЖКХ

к  работе  в  зимних  условиях»  и  предоставление  в  установленные  сроки

в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области.

3.3.  Проведение  оценки  готовности  к  отопительному  периоду

потребителей  тепловой  энергии  (управляющих  организаций,

в управлении/обслуживании которых находятся многоквартирные дома).

3.4.  Проведение  оценки  готовности  к  отопительному  периоду

теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

4.  Администрациям  Ленинского,  Октябрьского,  Фрунзенского  районов

города Владимира обеспечить:

4.1.  Контроль  подготовки  объектов  жилищного  фонда,  наружных

инженерных  сетей  и  сооружений,  находящихся  в  управлении

жилищно-строительных  кооперативов,  товариществ  собственников  жилья,

товариществ собственников недвижимости, относящихся к ведению различных

предприятий  и  организаций,  с  непосредственным  управлением,  а  также

частных  жилых  домов  (далее  -  ЖСК,  ТСЖ,  ТСН,  РП,  НУ)  к  работе

в отопительный период 2024/2025 года.

4.2.  Предоставление  в  срок  до  25  числа  каждого  месяца  в  управление

жилищно-коммунального  хозяйства  администрации  города  Владимира

3

отчётных данных по форме № 1 - ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке

жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях».

4.3.  Проведение  оценки  готовности  к  отопительному  периоду

потребителей тепловой энергии ЖСК, ТСЖ, ТСН, РП, НУ.

5.  Управлениям  образования  и  молодежной  политики  администрации

города Владимира, культуры администрации города Владимира, по физической

культуре и спорту администрации города Владимира обеспечить:

5.1. Подготовку объектов социально-культурной сферы к отопительному

периоду 2024/2025 года.

5.2.  Проведение оценки готовности к  отопительному периоду объектов

социально-культурной сферы (потребителей тепловой энергии).

6. Рекомендовать Министерству здравоохранения Владимирской области

обеспечить:

6.1.  Контроль  подготовки  объектов  здравоохранения,  расположенных

на  территории  города  Владимира,  к  работе  в  отопительный  период

2024/2025 года.

6.2.  Проведение оценки готовности к  отопительному периоду объектов

здравоохранения (потребителей тепловой энергии).

7.  Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации

города Владимира регулярно освещать в средствах массовой информации ход

подготовки к отопительному периоду 2024/2025 года.

8.  Обнародовать  данное  поставление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

9.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы  администрации  города  Серегина  Г.С.,  первого  заместителя  главы

администрации города Гарева В.А., заместителя главы администрации города

Запруднову Е.В.

Глава города Д.В. Наумов